
ČESKÝ DESIGN: BOŘEK ŠÍPEK  
 příležitostná písmenová poštovní známka 

 
 

 

 

Datum vydání: 9. 6. 2021 

 

Výtvarný návrh: Pavel Sivko 

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 40 mm   

 

Tiskové listy: á 4 ks známek 

 

Nominále:  zastoupeno  písmenem „E“, které odpovídá ceně za obyčejnou 

zásilku do zahraničí do 50 g – evropské země dle Ceníku 

základních poštovních služeb v aktuálním znění – k datu 

vydání 39 Kč.  

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset v nákladu 64 000 ks 

 

Způsob tisku FDC: digitální tisk v nákladu 2 800 ks  

 

Námět známky: skleněný objekt z Pražského hradu od výtvarníka a architekta 

Bořka Šípka  

Bořek Šípek (14. 6. 1949, Praha – 13. 2. 2016, Praha) byl 

českým výtvarníkem, architektem, designérem a v neposlední 

řadě vysokoškolským učitelem. Proslavil se zejména jako 

tvůrce skleněných uměleckých objektů a nábytku. V letech 

1992 až 2002 působil ve funkci hlavního architekta správy 

Pražského hradu, kde pracoval na obnově hradních interiérů. 

Pro tehdejšího prezidenta České republiky Václava Havla 

vytvořil řadu artefaktů. Podle jeho návrhu vznikly například 

markýzy nad vstupy do Obrazárny Pražského hradu i hradních 

kanceláří. Stal se jediným výtvarníkem, který po Josipu 

Plečnikovi zasáhl do architektonické a výtvarné podoby 

hradních interiérů. Zemřel 13. února roku 2016 po dlouhé 

nemoci. 

 

Námět FDC: světelná fontána z Pražského hradu 

 

 

 

 

 

 

Kat.č.                            Nominále                                            FDC   

                

1121                                    E                        39,00                        20,00                    53,00                  

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 


